
 

Protokół Nr XXIX/2022 

 

z obrad XXIX Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak, które odbyły się 30 sierpnia 2022 r.  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rutce-Tartak. 

 

W obradach na stan 15 udział wzięło 11 radnych:  

Boniszewski Grzegorz 

Budzejko Konstanty 

Grabek Łukasz 

Lubiński Grzegorz 

Margiel Piotr 

Naruszewicz Daniel  

Ołdyński Dariusz 

Paciorkowski Grzegorz  

Paulukanis Jarosław 

Puza Marek 

Szeraszewicz Marek 

 

Radni nieobecni:  
Minkiewicz Szymon 

Racis Szymon 

Sieczkowski Marek 

Zabłocka Justyna 

 

lista obecności w załączeniu. 

 

Ponadto udział wzięli sołtysi. Na stan 27 udział wzięło 23 sołtysów: 

Bacewicz Henryka 

Borkowska Iwona 

Borkowski Tadeusz 

Budzejko Konstanty 

Bujnowski Edward 

Grażul Henryk 

Koloszewski Jerzy  

Kruszniewski Jarosław  

Lubiński Grzegorz 

Lutkiewicz Zbigniew 

Margiel Piotr 

Obuchowski Jan 

Ołdyńska Teresa Barbara 

Pachucki Stanisław 

Paciorkowski Andrzej  

Pruszyński Antoni 

Puza Marek 

Romanowski Grzegorz 

Szostak Halina 

Szyszkowski Walerian 

Wierzchowski Grzegorz 

Wierzchowski Jan 



Witkowski Jan 

 

oraz 

Wójt Gminy – Piotr Sinkiewicz 

Zastępca Wójta – Dariusz Żukowski  

Skarbnik Gminy – Anna Wierzchowska  

Kierownik Posterunku Policji w Rutce – Tartak - asp. Karol Bykowski  

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał formułę: 

„Zgodnie z obowiązującym prawem, przypominam o obowiązującym rozporządzeniu ochrony danych 

osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na ochronę danych osobowych osób fizycznych. 

Przypominam, że sesja rady gminy jest nagrywana, transmitowana na żywo i archiwizowana na stronie 

internetowej gminy. Osoba ujawniająca dane osobowe niezgodnie z prawem, ponosi pełną 

odpowiedzialność za ich upublicznienie”. 

 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 10.00.    

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski otworzył obrady XXIX zwyczajnej Sesji Rady 

Gminy Rutka – Tartak. Powitał Gości, Radnych, Sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy. Stwierdził, 

że podejmowane uchwały będą prawomocne ponieważ na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 11 radnych.  

 

Ad. 2.   
   Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski przedstawił proponowany porządek obrad: 

1) Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2) Przyjęcie porządku obrad. 

3) Przyjęcie Protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy. 

4) Interpelacje i zapytania radnych (składane w formie pisemnej). 

5) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok. 

6) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rutka-

Tartak na lata 2022-2025.  

7) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas nieokreślony umowy 

najmu lokalu użytkowego - garażu, stanowiącego własność Gminy Rutka-Tartak, położonego w Rutce-

Tartak, na działce ewidencyjnej o numerze 37/5 oraz w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia tejże umowy.  

8) Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rutka – 

Tartak w roku szkolnym 2022/2023.  

9)  Wolne wnioski.   

10) Zamknięcie obrad. 

 

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy zapytał, kto jest za przyjęciem 

proponowanego porządku. Za oddano 11 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budzejko Konstanty  ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za”  

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 



Puza Marek   ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

 

 

Ad. 3.  

              Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  ,,Przyjęcie 

Protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy”. Poinformował, że ww. dokument został sporządzony oraz 

wyłożony do wglądu. Radni poprawek do protokołu nie zgłosili. Przystąpiono do głosowania.  

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budzejko Konstanty  ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za”  

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Puza Marek   ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

W wyniku głosowania Protokół z XXVIII Sesji Rady Gminy z dnia 30 czerwca 2022 roku został 

przyjęty jednogłośnie – 11 głosów ,,za”. 

 

Ad. 4.   

            Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Interpelacje  

i zapytania radnych (składane w formie pisemnej)”. 

Interpelacji i zapytań w formie pisemnej radni nie zgłosili. 

 

   Ad.5. 

                Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2022 rok.” 

Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska omówiła projekt zmian w budżecie gminy na 2022 rok, które 

dotyczyły: 
- zwiększenia planu dochodów: 

 - w związku z wykonaniem ponadplanowych dochodów z tytułu odsetek od środków na rachunku 

bankowym o kwotę 40 000,00 zł, 

- w dz. 754 o kwotę 7 000,00 zł w związku z otrzymaniem dofinansowania z Samorządu 

Województwa Podlaskiego z przeznaczeniem na zakupu sprzętu ratowniczo gaśniczego dla jednostek OSP, 

- w dz. 758 o kwotę 23 394, 00 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów zwiększono gminie część 

oświatową subwencji ogólnej z przeznaczeniem na realizację zadania związanego z zatrudnieniem 

nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 

- w dz. 900 o kwotę 14 600 zł w związku z uzyskaniem środków z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku z przeznaczeniem na dofinansowanie 

prowadzenia punktu konsultacyjno - informacyjnego Programu „ Czyste powietrze”. 

- zwiększenia planu wydatków:   

- w dz. 010 o kwotę 5 000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie analizy ryzyka dla ujęcia wody - 

obowiązek opracowania w/w analizy wynika z ustawy Prawo wodne, 

- w dz. 010 o kwotę - 61 500,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji na „Rozbudowę 

i przebudowę sieci wodociągowej w gminie Rutka-Tartak, 

- na wynagrodzenia pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów o kwotę 23 

394,00 zł w związku z otrzymaną subwencją oświatową, 



- na sfinansowanie składek na fundusz emerytur pomostowych 500,00 zł,  

- w dz. 852 Pomoc Społeczna o kwotę 25 000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów 

pobytu mieszkańców w gminy w domach pomocy społecznej,  

- w dz. 900 o kwotę 16 436,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów funkcjonowania 

punktu konsultacyjnego realizującego program „Czyste powietrze”,  

- w dz. 900 o kwotę 14 760,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji projektowej na 

budowę instalacji odnawialnych źródeł energii na potrzeby obiektów komunalnych Gminy Rutka-Tartak . 

- zmniejszenia planu wydatków:  

- w dz. 600 o kwotę 615 206,00 zł. Inwestycja rozbudowa drogi we wsi Jałowo realizowana będzie 

w latach 2022- 2023 w ramach Projektu „ Rozbudowa i przebudowa dróg gminnych w gminie Rutka-

Tartak” . W 2022 roku planuje się przeznaczyć na w/w projekt 151 640,00 zł. Inwestycja uzyskała 

dofinansowanie z Programu „Polski Ład”, 

- w dz. 630 o kwotę 40 000,00 zł z przeznaczeniem na remont zjeżdżalni wodnej nad jeziorem 

Pobondzie, 

- w dz. 750 o kwotę 35 000,00 zł w tym na sfinansowanie umów zleceń 5 000,00 zł oraz zakup 

usług pozostałych 30 000,00 zł, 

- w dz. 754 o kwotę 7 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego , 

- dokonano przeniesień w planie wydatków w dziale Oświata zmniejszając wydatki o kwotę 132 218 zł i 

przeznaczając te środki na remont dachu na szkole. Ponadto zwiększono wydatki na remont o kwotę - 23 

992,00 zł - ogółem środki na remont dachu zabezpieczono w kwocie - 156 210,00 zł, 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rutka – Tartak na 2022 rok. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.   

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budzejko Konstanty  ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za”  

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Puza Marek   ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Uchwała nr XXIX/190/2022 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutka – Tartak na 2022 rok została 

przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

 

Ad.6. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu:  

„Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy  

Rutka-Tartak na lata 2022-2025.”.    

Skarbnik Gminy Pani Anna Wierzchowska poinformowała, że w związku z proponowanymi zmianami  

w budżecie gminy na 2022 rok zachodzi konieczność uaktualnienia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy na lata 2022-2025.   

  Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Rutka-Tartak na lata 2022-2025. Zebrani uwag do zaproponowanego 

projektu uchwały nie zgłosili.          

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 



Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budzejko Konstanty  ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za”  

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Puza Marek   ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

Uchwała nr XXIX/191/2022 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rutka-

Tartak na lata 2022-2025 została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ - w załączeniu.  

  
 

Ad.7.          
  Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas nieokreślony umowy najmu lokalu 

użytkowego - garażu, stanowiącego własność Gminy Rutka-Tartak, położonego w Rutce-Tartak, na 

działce ewidencyjnej o numerze 37/5 oraz w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia tejże umowy”.  

  Wójta Gminy Rutka – Tartak Pan Piotr Sinkiewicz, poinformował zebranych, iż na mocy uchwały 

nr XIX/128/2021 z dnia 28 maja 2021 r. Rada Gminy Rutka-Tartak określiła zasady nabywania, zbywania 

i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 

lata lub na czas nieoznaczony. Nieruchomością, będącą przedmiotem niniejszej uchwały, jest lokal 

użytkowy – garaż, będący własnością Gminy Rutka-Tartak. Lokal ten jest przedmiotem obowiązującej do 

dnia 30 listopada 2022 r. umowy najmu zawartej na czas oznaczony  

w dniu 01 grudnia 2020 r. Lokal jest wykorzystywany do garażowania ambulansu medycznego. Planowane 

jest zawarcie z tym samym najemcą kolejnej umowy najmu – na czas nieokreślony, której przedmiotem 

będzie ta sama nieruchomość. Zgodnie z §5 ust.3 uchwały nr XIX/128/2021 Rady Gminy Rutka-Tartak  

z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz 

ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony 

zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego lub dzierżawy nieruchomości na czas oznaczony lub 

na czas nieoznaczony z dotychczasowym najemcą lub dzierżawcą, których przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość każdorazowo wymaga indywidualnej zgody Rady Gminy Rutka-Tartak. Utrzymanie na 

terenie Gminie Rutka-Tartak stacji postojowej ambulansu medycznego wpłynie na kontynuację 

dotychczasowej dostępności opieki medycznej dla mieszkańców gminy. Dodatkowo, wpływy z tytułu 

czynszu najmu zasilać będą budżet gminy.  

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas nieokreślony umowy najmu lokalu użytkowego - garażu, 

stanowiącego własność Gminy Rutka-Tartak, położonego w Rutce-Tartak, na działce ewidencyjnej  

o numerze 37/5 oraz w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 

zawarcia tejże umowy. Zebrani uwag do zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.   

      

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budzejko Konstanty  ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za”  

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 



Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Puza Marek   ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 

  Uchwała nr XXIX/192/2022 w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na 

czas nieokreślony umowy najmu lokalu użytkowego - garażu, stanowiącego własność Gminy Rutka-

Tartak, położonego w Rutce-Tartak, na działce ewidencyjnej o numerze 37/5 oraz w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tejże umowy została 

przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 
 
 

Ad.8. 

  Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski odczytał treść punktu: „Rozpatrzenie 

projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rutka – Tartak w roku 

szkolnym 2022/2023”. 

 Wójt Gminy Rutka –Tartak Pan Piotr Sinkiewicz poinformował, iż ustawodawca nałożył na gminę 

obowiązek zapewnienie uczniom niepełnosprawnym bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do 

najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym  

z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - także do 

najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń 

kończy 21. rok życia oraz zapewnienie dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z 

których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki 

w czasie przewozu do ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą: 24. rok życia - w przypadku uczniów  

z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność 

intelektualna, 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych. Obowiązek, 

o którym mowa gmina spełnia poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży i uczniów oraz rodziców. Zwrot rodzicom kosztów przewozu odbywa się według wzoru 

określonego w art. 39a ust. 2 ustawy Prawo oświatowe, do wyliczenia którego rady gmin określa średnią 

cenę jednostki paliwa w gminie na dany rok szkolny. Średnia cena paliwa na rok szkolny 2022/2023 

została ustalona na podstawie rozeznania cenowego z dwóch stacji paliw znajdujących się na terenie 

Gminy Rutka – Tartak. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Rutka – Tartak w roku szkolnym 2022/2023. Zebrani uwag do 

zaproponowanego projektu uchwały nie zgłosili.         

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Boniszewski Grzegorz ,,za” 

Budzejko Konstanty  ,,za” 

Grabek Łukasz  ,,za”  

Lubiński Grzegorz  ,,za” 

Margiel Piotr   ,,za” 

Naruszewicz Daniel   ,,za” 

Ołdyński Dariusz  ,,za” 

Paciorkowski Grzegorz  ,,za” 

Paulukanis Jarosław  ,,za” 

Puza Marek   ,,za” 

Szeraszewicz Marek  ,,za” 



  Uchwała nr XXIX/193/2022 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Rutka – 

Tartak w roku szkolnym 2022/2023 została przyjęta jednogłośnie – 11 głosów ,,za’’ - w załączeniu. 

 

 Ad.9. 

Sołtys wsi Smolniki Pan Stanisław Pachucki zwrócił się z prośbą mieszkańców wsi  

o utworzenie w Smolnikach drugiego przystanku dla autobusu szkolnego. Wójt powiedział, że nie ma 

takiej możliwości, gdyż droga jest wąska i wykonanie manewru zawracania autobusu na owej drodze  

byłoby niebezpieczne.  

Sołtys wsi Smolnica Pan Jarosław Kruszniewski poprosił o kontakt z Zarządem Dróg Powiatowych  

w Suwałkach, w celu wykoszenia zarośniętych poboczy, które znacznie utrudniają widoczność na drodze 

powiatowej łączącej miejscowości Kupowo – Poszeszupie.  

     

 Ad.10. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Boniszewski poinformował, iż porządek sesji został 

wyczerpany. Podziękował wszystkim za udział w XXIX zwyczajnej Sesji Rady Gminy Rutka – Tartak VIII 

kadencji. Na tym obrady zakończono.     

Sesja trwała do godziny 10.50.  

 

Protokołowała: 

        

M. Rutkowska        

 

 

Przewodniczący Rady Gmin 

 

Grzegorz Boniszewski 


